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Ordinær generalforsamling 
 

 
 
Vi kan se tilbage på endnu et aktivt år for klubben. Det er fjerde ordinære generalforsamling i 
klubbens nu snart 3½-årige historie. Og en af de opgaver, som skulle løses i løbet af det første 
halvår af 2012 var, at vi skulle have bygget eller placeret noget på grunden ved siden af, for at be-
vare retten til grunden. Bestyrelsen undersøgte en del alternativer, og på et tidspunkt så det ud til, 
at vi kunne få et skur fra Hedeboskolen. Beslutningen trak ud, og vi fik forlænget fristen for at byg-
ge, men det endte med et nej fra Hedebo. Vi fik så mulighed for at købe en god skurvogn til en 
fornuftig pris fra det tidligere Skagen Autolakering. Skurvognen var på plads i starten af uge 42. 

En anden opgave på det overordnede plan har været skiftet af organisatorisk tilhørsforhold fra 
DKF til DGI. Det krævede en vedtægtsændring og dermed en ekstraordinær generalforsamling. 
Skiftet var begrundet i flere ting – blandt andet lettere adgang til at få uddannet instruktører og 
prisen for såvel uddannelsen som foreningens kontingent til forbundet. Vi har i år fået uddannet 5 
klubinstruktører og i 2013 skal vi have uddannet yderligere 3 klubinstruktører og 3 skal videreud-
dannes til havkajakinstruktører. 

Skagen Havkajakklub er repræsenteret i Nordjysk Havkajak Kompetenceudvalg under DGI og har 
derigennem indflydelse på, hvilke uddannelser der udbydes samt hvilke andre havkajakarrange-
menter der oprettes i Nordjylland. De fleste nordjyske havkajakklubber er efterhånden skiftet fra 
DKF til DGI, og der er udarbejdet et nyt plastickort til erstatning af EPP-beviset under DGI Nordjyl-
land. Udstedelse af kortet koordineres af Skagen Havkajakklub. 

Vi har gennemført roeruddannelsen 2 gange i 2012 – 2-3. juni, hvor 7 roere deltog og den 21-22. 
juli hvor yderligere 7 roere deltog. Derudover er der kørt nogle forløb for enkeltpersoner. De fleste 
deltagere er nu frigivne, og enkelte mangler kun nogle kilometer inden frigivelse. Den store tilslut-
ning til roeruddannelsen skyldes, at vi har fået en del nye medlemmer i 2012. I april havde klubben 
38 medlemmer, og sidst på året var vi oppe på næsten 50 medlemmer. Men nogle af dem er ikke 
længere med i klubben, da de kun havde arbejde i Skagen indtil sidst i 2012. Desuden har et par af 
klubbens øvrige medlemmer også valgt at stoppe med udgangen af 2012. 

Sikkerhedsreglerne er blevet gennemgået og enkelte punkter revideret. En af de vigtigste er, at 
kravet for at blive erfaren roer nu er hævet til, at man skal have roet 1500 km og have roet i 
mindst 3 år. Ikke desto mindre har vi kunnet ønske tillykke til yderligere fire erfarne roere i klub-
ben i år. 

Klubsamarbejdet Havkajaknord er blevet styrket og udbygget yderligere det sidste år, og i øjeblik-
ket foregår der en integration mellem Havkajaknord og DGI med det formål at give flere tilbud til 
nordjyske havkajakroere. Af Havkajaknord-arrangementer i 2012 kan jeg nævne nogle stykker. Vis 
dit rovand i Skagen med 20 deltagere – heraf 3 på landjorden. Arrangementet var truet af aflys-
ning, da vinden dagen før var oppe på 25 m/s, men den faldt til under 10 m/s ved starten af arran-
gementet, og lagde sig yderligere ud på eftermiddagen, hvor vi besøgte Villy Hansen ude ved Stok-
renden.  Desuden har vi deltaget i Vis dit rovand i Hou, Frederikshavn og Aalborg, hvor der de sid-
ste par steder var indslag med tekniknørderi. 



Et andet arrangement som skal nævnes er midsommernatsmarathon 2012. På årets korteste nat 
sejlede 6 roere fra Skagen, Frederikshavn og Gjøl turen fra solnedgangspladsen rundt Grenen og til 
Frederikshavn – en tur på 50 km. Turen foregik parallelt med, at en flok løbere tog turen over land 
fra Skallerup Klit til Frederikshavn – ligeledes 50 km. I år er det planen, at kajakturen starter et par 
timer tidligere, så roere og løbere ankommer samtidig til Frederikshavn, og det kan meget vel ud-
vikle sig til at blive en tradition. 

Det kan nævnes, at de tre første pladser på top 5-listen på rojournalen på Havkajaknord blandt 
mændene blev besat med roere fra Skagen, som havde roet hhv. 1731 km, 1501 km og 1327 km. 
Og på kvindesiden blev førstepladsen også besat af en roer fra Skagen, som havde roet 619 km. 

Klubsamarbejdet Havkajaknord omfatter kajakklubberne fra Skagen, Frederikshavn, Hou, Aalborg, 
Nørresundby, Gjøl, Nibe og Mariager. 

Fremadrettet er der planlagt en instruktørsamling til september. Der er ved at blive etableret et 
kvindenetværk, og der planlægges fælles uddannelsesweekends med workshops, hvor vi alle bi-
drager med instruktørkræfter for blot at nævne nogle initiativer. 

Skagen Havkajakklub har i året der er gået afviklet et par store klubture. Den første var turen til 
Fåborg i april, hvor vi havde lejet et sommerhus vest for Fåborg. Det havde vi som udgangspunkt 
for vores ture, som både omfattede en lang tur Tåsinge rundt på 40 km og nogle kortere ture 
rundt i Helnæs Bugten, op langs kysten til Assens og en tur til Bjørnø.  

Den anden var turen til København i august, hvor vi havde allieret os med Brøndby Kajakklub og 
lånt deres klubhus til overnatning. Her var der ture rundt i Københavns kanaler ud til Trekronerfor-
tet, besøg på kongeskibet Dannebrog, en flot tur langs Stevens Klint og en tur langs kysten nord 
for Hellerup. Både under besøget på kongeskibet og på turen langs Stevens Klint havde vi deltagel-
se fra Brøndby Kajakklub. 

Den tredje store tur – turen til Tregde i Norge kunne ikke gennemføres som klubtur på grund af for 
få tilmeldinger. Den gennemførtes i stedet som en privat tur. 

Vi har haft nogle mindre ture af en enkelt dags varighed. Nogle har været slået op på årsplanen, og 
andre er dukket op hen ad vejen. Her skal nævnes turen til Mariager Fjord i begyndelsen af juli, 
samt en række ture til Hirsholmene hen over sommeren og efteråret, flere ture til Aalbæk og nog-
le ture ned langs vestkysten. Der er desuden sejlet mange spontane ture. 

Vi har igen i år haft vores faste roture hver uge – vores begynderroning som er blevet afviklet hver 
mandag og torsdag fra 1. maj til 31. oktober. Og det var kun få gange, vejret holdt os inde, selvom 
det har været en noget blæsende rosæson. Og en ting er sikkert – vores nye roere har lært at begå 
sig på havet under urolige vejrforhold. 

Vores traditionsrige julerotur blev gennemført med pæn deltagelse, og den efterfølgende julefro-
kost kunne trække yderligere nogle medlemmer med. Festen bød som sædvanlig på god mad og 
drikke og hyggeligt samvær i klubhuset. 

Nytårsroturen blev aflyst i år på grund af vejret. Der blæste en del lige ind i knækket, og ingen 
havde lyst til at komme ud og slås i bølger og modvind. Dion derimod var frisk og tog turen i med-
vind fra Aalbæk til Skagen. Og han kunne meddele, at turen tog noget kortere tid end beregnet. 
Traditionen tro holdt vi nytårskur i klubhuset med champagne og kransekage. 



Året 2012 bød også på flere kurser og foredrag og sociale arrangementer. 

Første weekend i januar holdt vi et glasfiber- og kajakvedligeholdskursus på Danish Yachts, hvor 
deltagerne fik deres kajakker gået igennem, fik fyldt ridser og slidskader ud, fik slebet og poleret 
kajakken og lugerne gået igennem og hvad der ellers måtte være af reparationer. Ved samme lej-
lighed blev klubkajakkerne gået igennem. 

En af årets første klubaftener blev lagt hos Orla på Oddevej, hvor Orla diskede op med lækker mad 
og gode vine, og hvor vi havde besøg af Geir Haukursson fra Svendborg, som fortalte og viste bille-
der fra sin kajaktur Danmark rundt, hvor han også havde været gæst hos Skagen Havkajakklub. 

Den 4. marts havde vi så sammen med Frederikshavn Kajkakklub arrangeret et foredrag med Erik 
B. Jørgensen i Maskinhallen i Frederikshavn, hvor han fortalte og viste billeder og filmklip fra sin 
solo-kajaktur Skandinavien rundt i 2011. Arrangementet blev sponsoreret af Spar Nord og Havka-
jakken fra Fredericia, som også var til stede med en række gode tilbud til kajakfolket. Arrangemen-
tet gav en god oplevelse til deltagerne og et overskud på et par tusinde til de arrangerende klub-
ber. 

Vi har haft de månedlige træningssøndage i svømmehallen, hvor der er blevet trænet såvel red-
ningsteknikker som diverse forskellige rul. Nogle gange har der været plads til, at vi kunne invitere 
medlemmer fra Frederikshavn Kajakklub op og deltage i vores træninger. 

I starten af 2012 gennemførte vi et rullekursus med 2 instruktører fra Aalborg og med deltagelse af 
roere fra Skagen, Frederikshavn og Gjøl. Nogle var begyndere og nogle mere øvede. 

I starten af 2013 har vi gennemført et rullekursus forbeholdt begyndere, hvor vi havde Tue Brems 
Olsen fra On Adventure i Aalborg som instruktør. Herfra var tilmeldt 7-8 begyndere og to af dem 
har allerede et nogenlunde stabilt rul, og de andre har fået redskaber til træne videre mod et rul. 
Vi havde planlagt med tre gange inden for en måned, og klubben gav tilskud til kurserne, da vi an-
ser et stabilt rul for at være et vigtigt bidrag til sikkerheden i forbindelse med kajaksejlads. 

Til sidst vil jeg nævne, at Søren og Thorkild har stået for en tiltrængt renovering af vores kajaktrai-
ler og en ombygning og forbedring af kassen under kajakkerne, så den er blevet noget mere bru-
gervenlig med lettere adgang til pagajer. 

Vi har 2 praktiske projekter i det kommende år. Vi har fået en skurvogn på grunden ved siden af, 
og den skal gøres ren indvendig og males udvendig. Desuden skal vi have fundet ud af, hvad vi vil 
bruge den til og have den indrettet til formålet. 

Og vi skal have fat i endnu en container og have den indrettet til kajakker og beklædt som de to 
andre containere. Desuden skal alle tre containere males. Der skal laves lidt flisearbejde og anden 
vedligeholdelse. 

Skagen Havkajakklub er en meget aktiv klub, og den er afhængig af medlemmernes engagement 
og frivillige arbejdskraft. Jeg håber derfor, at I vil møde op til arbejdsweekends lige som tidligere, 
når vi skal have udført de nævnte opgaver.  

Med håbet om endnu et godt år for klubben og mange gode roture både nært og fjernt. 

Bestyrelsen. 


